
ESTADO DO AMAZONASESTADO DO AMAZONAS
MUNICÍPIO DE ALVARÃESMUNICÍPIO DE ALVARÃES

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALVARÃESPREFEITURA MUNICIPAL DE ALVARÃES
PORTARIA Nº 175/2022 - SEMAD/PMAPORTARIA Nº 175/2022 - SEMAD/PMA

Alvarães-AM, 02 de Junho de 2022

Cancelamento do Pagamento de diárias da Vice-Prefeita.

EWERTON PINHEIRO MENDESEWERTON PINHEIRO MENDES, Secretário Municipal de Administração, no
uso das atribuições legais conferidas pela Lei Orgânica do Município; e,
CONSIDERANDO a Lei Municipal nº 134-A/2013 que trata da concessão de
diárias a servidores da Prefeitura Municipal de Alvarães.

RESOLVE:RESOLVE:

I – I – Cancelar o pagamento de 03 (três) diárias para custear despesas durante
período de viagem a Capital Manaus, ao Srª. CLAUDECY BRITO FRAZÃOCLAUDECY BRITO FRAZÃO ,
referente ao período de 02/06/2022 a 04/06/2022de 02/06/2022 a 04/06/2022 , como consta no Memo. nº
717/2022/SEMAD/PMA – Para Participar de Reunião com o Governador do
Estado do Amazonas.

II –II – Ordenar à Tesouraria da Prefeitura, para suspender o pagamento no valor
d e R$ 1.525,00R$ 1.525,00 (mil e quinhentos e vinte cinco reais), referentes às diárias
acima.

III –III – Cumpre-se.

EWERTON PINHEIRO MENDESEWERTON PINHEIRO MENDES

Secretário Municipal de Administração

Decreto nº 001/2021

Publicado por:Publicado por:
Railton Brandão Araújo

Código Identificador:Código Identificador: VGW5NBIWF

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALVARÃESPREFEITURA MUNICIPAL DE ALVARÃES
PORTARIA Nº 174/2022 - SEMAD/PMAPORTARIA Nº 174/2022 - SEMAD/PMA

Alvarães-AM, 02 de Junho de 2022

Cancelamento do Pagamento de diárias do Prefeito Municipal de Alvarães.

EWERTON PINHEIRO MENDESEWERTON PINHEIRO MENDES , Secretário Municipal de Administração, no
uso das atribuições legais conferidas pela Lei Orgânica do Município; e,
CONSIDERANDO a Lei Municipal nº 134-A/2013 que trata da concessão de
diárias a servidores da Prefeitura Municipal de Alvarães.

RESOLVE:RESOLVE:

I – I – Cancelar o pagamento de 03 (três) diárias para custear despesas durante
período de viagem a Capital Manaus, ao Srº. LUCENILDO DE SOUZALUCENILDO DE SOUZA
MACEDOMACEDO, referente ao período de 02/06/2022 a 04/06/2022de 02/06/2022 a 04/06/2022 , como consta no
Memo. nº 716/2022/SEMAD/PMA – Para Participar de Reunião com o
Governador do Estado do Amazonas.

II –II – Ordenar à Tesouraria da Prefeitura, para suspender o pagamento no valor de
R$ 1.800,00R$ 1.800,00 (mil e oitocentos reais), referentes às diárias acima.

III –III – Cumpre-se.

EWERTON PINHEIRO MENDESEWERTON PINHEIRO MENDES

Secretário Municipal de Administração

Decreto nº 001/2021

Publicado por:Publicado por:
Railton Brandão Araújo

Código Identificador:Código Identificador: 8O7HN6XFB

ESTADO DO AMAZONASESTADO DO AMAZONAS
MUNICÍPIO DE AMATURÁMUNICÍPIO DE AMATURÁ

GABINETE DO PREFEITOGABINETE DO PREFEITO
PR 001/2022 - EXTRATO DA HOMOLOGAÇÃOPR 001/2022 - EXTRATO DA HOMOLOGAÇÃO

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE AMATURÁPREFEITO DO MUNICÍPIO DE AMATURÁ , no uso de suas atribuições
legais,

CONSIDERANDO CONSIDERANDO o que consta no Processo Administrativo, oriundo da
Comissão Permanente de Licitação, referente à licitação na modalidade de
Pregão Presencial para Registro de Preços Nº 001/2022-CPL;

CONSIDERANDO CONSIDERANDO que no referido processo foram respeitados todos os prazos
estabelecidos pela legislação vigente;

CONSIDERANDO CONSIDERANDO que a inexistência de recursos pendentes ao referido
procedimento licitatório.

RESOLVE:RESOLVE:

I – HOMOLOGARI – HOMOLOGAR  a deliberação da Comissão Permanente de Licitação
constante do processo supracitado, referente à licitação para o Fornecimento de
Peças, Baterias e Pneus para Veículos Leve e Pesados, em favor da empresa: --
PJS COMÉRCIO DE PEÇAS EIRELI - EPPPJS COMÉRCIO DE PEÇAS EIRELI - EPP ,, para do Item 01 ao item 529, com
valor de R$ 2.096.776,90 (dois milhões e noventa e seis mil, setecentos eR$ 2.096.776,90 (dois milhões e noventa e seis mil, setecentos e
setenta e seis reais e noventa centavos)setenta e seis reais e noventa centavos);

O valor global dos itens apregoados importa em R$ 2.096.776,90 (dois milhõesR$ 2.096.776,90 (dois milhões
e noventa e seis mil, setecentos e setenta e seis reais e noventa centavose noventa e seis mil, setecentos e setenta e seis reais e noventa centavos),),
conforme Ata e Planilhas apensas ao Processo, na forma da Lei.

II – PUBLIQUE-SE II – PUBLIQUE-SE o presente despacho na forma da Lei, para fins de eficácia.

Amaturá, 23 de maio de 2022

JOSE AUGUSTO BARROZO EUFRASIOJOSE AUGUSTO BARROZO EUFRASIO

PrefeitoPrefeito

PUBLICAÇÃOPUBLICAÇÃO: O presente Extrato foi publicado no Quadro de Avisos da
Prefeitura Municipal de Amaturá de acordo com a Lei Orgânica do Município

Publicado por:Publicado por:
Paulo Silvano de Azevedo Rubem

Amazonas, Sexta-feira, 3 De Junho De 2022 - Diário Oficial dos Municípios do Estado do Amazonas - Ano: XIII / Número: 3129


